
1 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale C.T. Odescalchi - 00147 Roma 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 75 - Viale Oceano Indiano 62 - Via Argoli 45 

Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 
XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 

RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 
 
 

 

 

Roma, 12 aprile 2019 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ritenuta la necessità di dovere provvedere alla verifica, con somministrazione di test, 

dell’acquisizione delle conoscenze e competenze trasmesse nella sessione di formazione 

del personale scolastico con funzione di preposto (Docenti I e II collaboratore del D.S., 

Docenti referenti di plesso per il D.S., Docenti direttori di laboratorio, Docenti di indirizzo con 

uso del laboratorio di cui nell’allegato elenco) in tema di prevenzione e protezione della 

sicurezza sui luoghi di lavoro del personale in servizio svolta nell’a.s. 2017 - 2018; 

Visti gli artt. 37 e ss. D.Lvo 81/2008 s.m.i. in riferimento all’All. A dell’Accordo relativo alla 

formazione dei “lavoratori” del 21/12/2011 nonché di quello del 7 luglio 2016 in sede di 

Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di 

Trento e Bolzano; 

 

DELIBERA 

 

di istituire la sessione di  verifica, con somministrazione di test, dell’acquisizione delle 

conoscenze e competenze trasmesse nella sessione di formazione, in tema di prevenzione 

e protezione della sicurezza sui luoghi di lavoro del personale in servizio, del personale 

scolastico con funzione di preposto (Docenti I e II collaboratore del D.S., Docenti referenti 

di plesso per il D.S., Docenti direttori di laboratorio, Docenti di indirizzo con uso del 

laboratorio), da tenersi il 29 aprile 2019 dalle h. 13.00 alle h. 15.00 presso la Biblioteca della 

sede di viale Carlo Tommaso Odescalchi, 75. 

 

Nomina il Prof. Giuseppe Renato Croce, Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione dell’Istituto, Direttore del Corso e Docente Formatore; Il Prof. Croce procederà 

in particolare alla verifica, con somministrazione di test, dell’acquisizione delle conoscenze 

e competenze trasmesse nella sessione di formazione del personale scolastico con funzione 

di preposto tenutasi nell’a.s. 2017-2018, così come previsto dalle norme richiamate in 

epigrafe. 

 

Il personale scolastico con funzione di preposto riprenderà le conoscenze acquisite 

necessarie in tema di prevenzione e protezione della sicurezza sui luoghi di lavoro 

visionando la documentazione al riguardo pubblicata nell’area del sito istituzionale di 

questo Istituto intitolata “sicurezza”. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Flavio De Carolis 

(firma sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 della legge n.39/1993) 

I.I.S.S. "CARAVAGGIO" di Roma - C.F. 97567330580 C.M. RMIS08200L - AOO_RM_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002032/U del 12/04/2019 11:17:00

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it
http://it.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Europe.svg


2 

 

ELENCO PERSONALE SCOLASTICO CON FUNZIONE DI PREPOSTO (DOCENTI I E II 

COLLABORATORE DEL D.S., DOCENTI REFERENTI DI PLESSO PER IL D.S., DOCENTI DIRETTORI DI 

LABORATORIO, DOCENTI DI INDIRIZZO CON USO DEL LABORATORIO) FREQUENTANTE LA 

SESSIONE DEL CORSO DI FORMAZIONE DEL 12 APRILE 2018 IN TEMA DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO DEL PERSONALE IN SERVIZIO. 

 

Mattei Francesco                                               De Meo Claudio 

Terzo Alessandro                                                 Piattelli Maria Teresa 

Stefani Claudia                                                   Ferrero Mercurio 

Fabrizi Stefania                                                    Nardicchia Claudia 

       Malaspina Rosanna 

Ferri Rosa                                                              Petroni Laura 

Billi Alessio                                                             Pieralice Giuseppe 

Cece M. Gioia                                                     Santinelli Stefania 

Ferruti Francesco                                                 Giuliano Silvia 

Paris Marina 

Bucci Antonino 

Papa Roberta 

Marchesi Marinella 

Giacchetta Carla 

Leotta Patrizia 

Mathieu Christina 

Golemme Achille 

Paris Filippo 

Messineo Luana 

Lombardi Roberto 

Toms Veronica 

Bozzitelli Enrica 

Vivandi Paolo 

Zeri Anna 

Ragonesi Teresa 

Cerini Alessandra 

Graziano Antonietta 

Mele Marcello 

Basili Romolo 

Petrucci Fabio 

Delfini Tiziana 

Vilardi Rocco 

Cittadino Rita 

Russo Aurora 

 

 

 


